CÔNG TY CỎ PHÀN FPT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

FPT CORPORATION THE SOCÌá LIST REPUBLÌC o e  VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

Số/No.: %  /FPT-FCC H à Nội, ngày 23 tháng 04 năm 2021
Hanoi, April 23rd, 2021

CÔNG BÓ THÔNG TIN
TRÊN CỐNG THÔNG TIN ĐIỆN TỦ
CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ

NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

DISCLOSURE OF INFORMATION ON
THE STATE SECURITIES

COMMISION’S PORTAL AND
HOCHIMINH STOCK EXCHANGE’S

PORTAL

Kính gửi/ To: - ủ y  ban Chứng khoán Nhà nước/ The State Securities
Commìssion
- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ Hochimỉnh Stock
Exchange

- Tên tổ chức / Organỉzation name\ Công ty Cố phần FPT/FPT Corporation
- Mã chứng khoán/ Security Symbol: FPT/ FPT
- Địa chỉ trụ sở chính/ Address: số 17 phố Duy Tân, Phường Dịch Vọng Hậu, Quận

Cầu Giấy, Hà Nội/ No. 17 Duy Tan Street, Dỉch Vong Hau ĨVard, Cau Giay Distrỉct,
Hanoi

- Điện thoại/ Telephone: 024. 73007300
- Fax: 024. 37687410
- Người thực hiện công bố thông tin/ Submitled by: Bà Bùi Nguyễn Phương Châu/ Ms.

Bui Nguyên Phuong Chau
Chức vụ/ Positỉon: Giám đốc Truyền Thông FPT/ C hief o fF P T ’s Communications
Officer

Loại thông tin công bố: □  định kỳ 0  bất thường D24h □  theo yêu cầu
Information disclosure type: D  Periodic £7 Irregular o 24 hours D O n  demand

Nội dung thông tin công bố: Ket quả kinh doanh quý 1 năm 2021.

Content o f disclosing information: FPT's Jìnancialperformance hightlights o f  the first
quarter ỉn 2021.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
23/04/2020 tại đường dẫn: hưp://fpt.com.vn/vi/nhadautu/cong-bo-thong-tin
This ỉnformation was disclosed on Company website
(https://fpt■ com, vn/en/ir/iníormaíion-discỉosure) on April 23rd, 2021.

1

https://fpt%e2%96%a0

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.
1 declare that all information provided ỉn thỉs paper ỉs true and accurate; I  shall be
legalỉy responsible fo r  any mỉsrepresentation.

Tài liệu đính kèm/ Attachment: Kết quả kinh
doanh quý 1 năm 2021 /FPT's ỹìnancial
performance hightlights u f the first quarter
in 2021.

Nơi nhận/ Recipient:
- Như trên/ As above;
- Lưu: VT, FCC/ Archived by: Admin, FCC.

Đại diện tổ chức
Organiiatỉon representative

Người UQ CBTT
Party authorỉzed to disclose information

2

CÔNG TY CỐ PHẦN FPT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_ số: 14 /  FPT- FCC
V/v: Kết quả kinh doanh quý 1 năm 2021

Hà Nội, ngày 23 tháng 04 năm 2021

KÉT QUẢ KINH DOANH QUÝ 1 NĂM 2021
Quý 1 năm 2021, doanh thu và lợi nhuận trước thuế (LNTT) của FPT lằn lượt đạt 7.586 tỷ đồng
và 1.397 tỷ đồng, tăng trưởng 14,4% và 22,3%, tương đương 102% và 105% kê hoạch năm. Lợi
nhuận sau thuế tăng trưởng 22,8%, đạt 103% kế hoạch, và lãi cơ bản trên cô phiêu tăng trưởng
20,8%, đạt 104% kế hoạch. Kết quả kinh doanh tiếp tục tăng trưởng hai con số nhờ vào hai hướng
đi trọng tâm là đẩy mạnh bán hàng và tập trung vào các mảng kinh doanh có biên lợi nhuận cao.

Doanh số ký mói khối công nghệ tăng cao nhất trong 4 quý gần đây
Với tốc độ tăng trưởng LNTT cao nhất trong các khối kinh doanh, Khối Công nghệ đóng góp 40%
vào tổng LNTT và 55% vào tổng doanh thu của toàn Tập đoàn. Doanh số ký mới của khối Công
nghệ đạt 5.834 tỷ đồng, mức cao nhất trong 4 quý gần đây và tăng trưởng 46,3% so với cùng kỳ.
Điều này phản ánh nhu cầu đầu tư công nghệ đang tăng mạnh tại cả thị trường trong nước và nước
ngoài, nền tảng thúc đẩy tăng trưởng doanh thu của FPT trong các quý tới.

Với định hướng tập trung chuyển đổi số cho khối khách hàng Chính phủ và các doanh nghiệp lớn,
đồng thời chú trọng phát triển các giải pháp, nền tảng Made by FPT, lĩnh vực Dịch vụ CNTT cho
thị trường trong nước của FPT ghi nhận kết quả tăng trưởng cao cả về doanh thu và LNTT, đạt lân
lượt 986 tỷ đồng, tăng 40,1% và 59 tỷ đồng, tăng 1.828,7% so với cùng kỳ.

Tại thị trường nước ngoài, doanh thu lĩnh vực Dịch vụ CNTT ghi nhận 3.169 tỷ đồng doanh thu,
tăng trưởng 9,6% so với cùng kỳ. LNTT của lĩnh vực Dịch vụ này đạt 495 tỷ đông, tăng trưởng
16,4% so với Quý 1/2020, thời điểm thị trường quôc tế chưa bị ảnh hưởng bởi Covid-19. Với chiên
lược “săn cá voi” (tập trung vào nhóm các doanh nghiệp lớn và các họp đồng có giá trị cao), FPT
đã ký kết thành công 04 họp đồng lớn với doanh số trcn 5 triệu ƯSD/họp đồng trong quý 1/2021.
Nhờ vậy, doanh thu ký mới của thị trường nước ngoài tăng trưởng 43%, đạt 4.489 tỷ đồng, là cơ
sở đẩy nhanh tốc độ tăng trưởnc doanh thu, lợi nhuận trong các quý còn lại của 2021.

Viễn thông và Giáo dục tăng tru ỏng mạnh mẽ
Khối Viễn thông ghi nhận 2.925 tỷ đồng doanh thu, tăng 9,6%, và 576 tỷ đồng LNTT, tăng 29%
so với cùng kỳ. Trong đó, lĩnh vực Dịch vụ Viễn thông đạt 524 tỷ đồng LNTT, tăng trưởng 30,7%
nhờ cải thiện biên LNTT của mảng Dịch vụ Băng thông rộng cũng như lợi nhuận mới từ mảng
dịch vụ truyền hình trả tiền. Trong khi dó, doanh thu lĩnh vực Giáo dục đạt 698 tỷ đồng, tăng
trưởng 57% so với cùng kỳ.

Đại diện tổ chức
Người Công bố thông tin